Ngay trong những ngày đầu tháng 1/2021,
Ban Chỉ đạo tỉnh và các địa phương đã khởi
công xây dựng 24 nhà văn hóa cộng đồng kết
hợp với tránh lũ tại 12 huyện, thành phố, thị
xã, với tổng kinh phí thực hiện 48 tỷ đồng.
Cùng với việc khởi công xây dựng nhà văn
hóa cộng đồng tại các vùng thường xuyên bị
ngập lụt, vào những ngày cuối năm 2020,
chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Tân Sửu - năm
2021, các địa phương đã khởi công xây dựng
nhà ở kiến cố kết hợp với tránh lũ cho 329 hộ
dân, trong đó: 135 nhà cho hộ gia đình người
có công với cách mạng, 135 nhà ở cho gia
đình hộ nghèo và 59 nhà cho các hộ có nhà bị
hư hỏng nặng do thiên tai lũ lụt.